RESPON. Dicendū, q̄ sicut su-  
pra dicitū est, \* status religionis  
ipse religionis obediētia exigit  
ducit ad perfectionē, quia status excitant  
ū & discendentū magistro direc-  
tores eger. Personae  
autem religiosi quā  
doqu in tantum p-  
fessionis culmen p-  
nuerū, ut nō egant  
ducere, sed per inter-  
nos habens scipios  
optime regant dele-  
tabiliter. Verū quia  
personae illae ex obediētia statu religio-  
fo conuenient, seruantur ideo a nūl  
la religiosa persona diffracta, quod obe-  
dientia religionis est comes.

In responsione ad  
tertium eiusdem articoli, uide hinc quod  
Papa eximendo aliquem religiosum ab  
obediētia sui pralati, non dispensatio  
nē, sed obediētia, nō

¶ 3 Prat. Si obediētia requiri-  
ret ad p̄fectionē religionis, oportet  
q̄ oībus religiosi cōtemperet:

non autem omnibus conuenit,  
sunt, n. qđam religiosi solitaria  
uitani agentes, qui non habent  
superiores, quibus obediētia p̄cep-  
ta etiā religionum ad obedien-  
tiam non uidentur teneri, ergo  
obediētia non uidetur pertine-  
re ad religionis perfectionē.

¶ 4 Prat. Si uotū obediētia ad re-  
ligionē requiri-  
ret, conseq̄ens  
clericis religiosi tenerent plaus  
suis in oībus obediēre, sicut & p  
uotū continentia tenentur ab  
oībus uenienti abſinere: sed nō  
tenetur pralatus suis obediēre in  
omnibus, ut ūpura habitū est, \*

Cum de uirtute obediētia age-  
retur, ergo uotum obediētia  
non requiratur ad religionem.  
¶ 5 Prat. Illa scrupula sunt Deo  
maxime accepta, q̄ liberaliter &  
nō ex necessitate sunt, fm illud  
2 ad Cor. 9. Nō ex tristitia, aut ex  
necessitate: sed illa q̄ sunt ex obe-  
dientia, sunt ex necessitate p̄cep-  
ti, ergo laudabilis sunt bo-  
na opera, q̄ quis propria iſponde  
facit, ut uotum ergo obediētia nō  
requiratur ad religionem.

AD TERTIUM dicendū, quod  
subjic̄to religiosorū principaliter  
attendit ad episcopos, q̄ cō-  
parant ad eos sicut perfectores  
ad p̄fessos, ut pater p Diony. 6. \*  
cccl. hierar. Vbi et dicit, quod  
monachorum ordo, pontificum  
conuentū uirtutibus māci-  
patur, & diuinis corū illuminationib⁹  
edocetur. Vnde ab episcoporū  
obediētia nec eremite, nec ē plati religionum excusant. Et si a diocesanis episcopis  
totaliter, vel ex parte sunt exem-  
pti, obligantur tñ ad obedientiū  
summo Pontifici: non solum in  
his quae sunt cōmunita alii, sed  
etiam in his quae specialiter p̄ti-  
nent ad disciplinam religionis.

AD QUARTUM dicendū, quod  
uotū obediētia ad religionem  
pertinet, se extendit ad dispositio-  
nē totius humanae uite: & secū-  
dū hoc uotum obediētia ha-  
bit quādū uniuersalitatem, sicut  
non solum rebus pertinetibus ad di-  
lectionem Dei & proximis, sicut  
conflicatio barbe, uel leuatio se-  
stuce de terra, & similia, quae nō  
cadit sub uoto, sed sub obediē-  
tia. Quidam uero ē contrarian-  
tia religioni. Nec est simile de  
uoto continentia, per quā ex-  
cluduntur actus omnino perfec-  
tione religionis contrarii.

AD V. dicendū, quod necessitas  
coactionis facit in uoluntariū, &  
ideo excludit sōnem laudis &  
meriti: sed necessitas cōsequens

A p̄finitē ad exercitiū p̄fectionis,  
p̄tinet p̄prie ad religiosos: & cō-  
paratur ista obediētia ad aliam  
sicut vniuersale ad particolare.  
Illi, n. qui in lāculo uiuunt, aliqd  
sibi retinēt, & aliquid Deo largi-  
giuntur: & secundū hoc obediē-  
tia platorum subduntur. Illi ue-  
ro qui uiuunt in religionē, tota-  
liter sē & sua tribuunt Deo, ut  
ex superadictis \* patet: unde obe-  
dientia corum est uniuersalis.

AD SECUNDUM dicendū, quod  
sicut Phil. dicit in 2. \* eth. homi-  
nes excruciantes se in operibus,  
peruenient ad aliquos habitus,  
quos cum acquisiſcunt, cosdem  
actus maxime plūnt operari.  
Si ergo obediēdo, illi q̄ nō sunt  
perfectionē adepti, ad p̄fessionē  
peruenient. Illi autē q̄ sunt  
perfectionē adepti, maxime pro-  
p̄ti sunt ad obedientiū, nō quaſi  
indigentes dirigi ad perfectio-  
nem acquirendam, sed quasi ex  
hoc se seruantes in eo, quod  
ad perfectionē pertinet.

AD TERTIUM dicendū, quod  
subjic̄to religiosorū principaliter  
attendit ad episcopos, q̄ cō-  
parant ad eos sicut perfectores  
ad p̄fessos, ut pater p Diony. 6. \*  
cccl. hierar. Vbi et dicit, quod  
monachorum ordo, pontificum  
conuentū uirtutibus māci-  
patur, & diuinis corū illuminationib⁹  
edocetur. Vnde ab episcoporū  
obediētia nec eremite, nec ē plati religionum excusant. Et si a diocesanis episcopis  
totaliter, vel ex parte sunt exem-  
pti, obligantur tñ ad obedientiū  
summo Pontifici: pro-  
mitendo, obedientiam capi-  
tū subordinato, inceiligunt p̄-  
mittere obedientiam principali-  
ter capiū universali, cui illud  
particulare caput sub-  
ordinatur.

¶ In ratione ad qua-  
tū acutere, q̄ cū dū,  
Actus indiferentes  
continerit sub uoto:  
obediētia, est tempo-  
formalis, hoc est, tan-  
te indifferētia actus.  
Nam si contingat in  
aliquo calū actum se-  
cundūm te indifferē-  
tē effe utiem ad al-  
iquid corū qua ad re-  
ligionem spectant,  
tunc nō sunt indif-  
ferentes, sed uiles, &  
cadam sub uoto obe-  
dientia ac p̄ceptio  
superiorū. Verbi gra-  
tia. Si felicitas in terra-  
ciens leuanda p̄-  
cipitur, quia oppo-  
tuit effe ad egrū feru-  
tum.

¶ In responsione ad  
quintum circa illud.  
Ex hoc ipso ea que  
faciunt, sunt Deo ma-  
gis accepta, dubium  
ocurrat, an religio-  
sus plus mereat faci-  
do ea que magis sibi  
displēcent, q̄ faciēdo  
qua non displiceat.  
Et est rō dubij, quia  
hinc apparet pars af-  
firmativa uera, s. q̄  
plus mereat faci-  
do illa que sibi di-  
spliceat. In oppositū  
autem est, quod non  
est deterioris condi-  
tionis, cū nihil ope-